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Läropliktiga barn och unga ska enligt lagen om grundläggande 
utbildning delta i grundläggande utbildning som ordnas eller annars 
förvärva kunskaper som motsvarar den grundläggande utbildningens 
lärokurs. I stället för att delta i den undervisning som ordnas, kan 
kunskaper motsvarande den grundläggande utbildningens lärokurs 
inhämtas till exempel genom att studera hemma.  
 
För att fullgöra läroplikten på annat sätt än genom att gå i skola 
förutsätts inte myndighetstillstånd eller i praktiken tillstånd av 
kommunens bildningssektor. Beslutet är vårdnadshavarens och 
vårdnadshavarens meddelande till skolan eller bildningens 
administration räcker. Vårdnadshavaren ansvarar därefter även för 
att ordna studierna för den läropliktiga och för att den läropliktiga gör 
framsteg. Om vårdnadshavaren försummar att se till att den 
läropliktiga fullgör läroplikten kan hen dömas till böter. 
Vårdnadshavaren ansvarar för att ordna studierna och till exempel 
skaffa läromedel och se till själva studierna. Kommunen är inte 
förpliktad att ordna undervisning åt en läropliktig som fullgör 
läroplikten i hemundervisning. Om en elev på vårdnadshavarens 
begäran fullgör sin läroplikt genom att delta i hemundervisning, är det 
vårdnadshavaren som står för kostnaderna och kommunen är inte 
skyldig att delta i kostnaderna för till exempel undervisning, 
anskaffning av läromedel eller kostnader för skolmåltid eller 
skolskjutsar.  
 
Enligt 26 § i lagen om grundläggande utbildning är kommunen 
skyldig att övervaka framstegen hos den läropliktiga som inte deltar i 
skolundervisning. Lagen innehåller inga bestämmelser om de 
praktiska arrangemangen för övervakningen, utan om dessa 
bestäms lokalt. Det finns alltså inga detaljerade nationella 
bestämmelser hur övervakningen går till. I Borgå svenskspråkiga 
grundläggande utbildning och den lokala läroplanen har 
koordineringen av övervakningen av elever i hemundervisning 
påförts Strömborgska skola.  
 
Den läropliktigas framsteg övervakas och följs upp i relation till målen 
för undervisningen i varje läroämne som ingår i den grundläggande 
utbildningens lärokurs. Läraren som utsetts sköta övervakningen gör 
för varje läsår en redogörelse som sänds till utbildningsanordnaren 
och delges utbildningssektionen. Vidare får vårdnadshavarna en 
rapport över läsåret. Rapporten är inte ett betyg. Under läsåret 2025-
26 fanns i Borgå sammanlagt sju elever i hemundervisning som 
övervakades via Borgå svenskspråkiga grundläggande utbildning.  
 
Konfidentiell bilaga: Läsårsrapport 2025-26, 7 st 



 
Direktören för grundläggande utbildning och gymnasieutbildning 
 
Svenskspråkiga utbildningssektionen antecknar den bifogade 
rapporten för kännedom och konstaterar att sammanlagt sju elever  
fått hemundervisning under läsåret 2025-26. 
 
 
   
 
 


